

N:o 139.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 19 maj 1905.
— — — — Andra Kammaren — 19 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen angående regleringen af utgifterna under riksstatens andra hufvudtitel, innefattande anslagen till justitiedepartementet.

(Statsutskottets utlåtanden n:is 3 och 133).

Till Konungen.

I afseende å regleringen af utgifterna under riksstatens andra hufvudtitel, innefattande anslagen till justitiedepartementet, får Riksdagen för Eders Kungl. Maj:t anmäla följande beslut.

Ordinarie anslag.

Justitiedepartementets afdelning af Kungl. Maj:ts kansli.

1:o) I den till Riksdagen den 14 januari innevarande år aflåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behof har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande af statsrådsprotokollet öfver justitiedepartementet, till Riksd. Prot. 1905. 10 Saml. 1 Afd. 1 Band. 29 Häft. (N:o 139.) 1

mentsärenden för samma dag, uti punkten 1 under andra hufvudtiteln föreslagit Riksdagen att höja det i staten för justitiedepartementets afdelning af Eders Kungl. Maj:ts kansli upptagna anslag till amanuenser, vikariatsersättningar, renskrifning m. m. från dess nuvarande belopp 4,000 kronor med 3,000 kronor eller således till 7,000 kronor, i följd hvaraf anslaget till justitiedepartementets afdelning af Eders Kungl. Maj:ts kansli skulle i sin helhet ökas från 35,800 kronor till 38,800 kronor.

Med bifall till Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning har Riksdagen höjt det i staten för justitiedepartementets afdelning af Eders Kungl. Maj:ts kansli upptagna anslag till amanuenser, vikariatsersättningar, renskrifning m. m. från dess nuvarande belopp 4,000 kronor med 3,000 kronor till 7,000 kronor.

På grund häraf kommer anslaget till justitiedepartementets afdelning af Eders Kungl. Maj:ts kansli att i sin helhet ökas från 35,800 kronor till 38,800 kronor.

Högsta domstolen.

2:o) Eders Kungl. Maj:t har under punkt 2 af andra hufvudtiteln föreslagit Riksdagen att höja anslaget till högsta domstolen, nu upptaget till 182,700 kronor, med löner till tre justitieråd, tillhopa 30,000 kronor, samt i följd häraf i 1906 års riksstat uppföra detta anslag med 212,700 kronor; och att för åtnjutande af sagda aflöningar stadga enahanda villkor, som vid fastställandet af nu gällande lönestat för högsta domstolen blifvit bestämdt.

På sätt i särskild skrifvelse blifvit anmäldt, har Riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning, höjt anslaget till högsta domstolen, nu upptaget till 182,700 kronor, med löner till tre justitieråd, tillhopa 30,000 kronor, hvadan anslaget i 1906 års riksstat uppförts med 212,700 kronor;

och för åtnjutande af sagda aflöningar stadgat enahanda villkor, som vid fastställandet af nu gällande lönestat för högsta domstolen blifvit bestämdt.

Nedre justitierevisionen.

3:o) Under punkt 3 af denna hufvudtitel har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen medgifva, att å nedre justitierevisionens stat, i

stället för nu uppförda 1,200 kronor tjänstgöringspenningar och 200 kronor renskrifningspenningar åt hvardera af två amanuenser, må upptagas för en hvar af dem arfvode 1,200 kronor, tjänstgöringspenningar 1,200 kronor och renskrifningspenningar 300 kronor samt att i följd däraf öka anslaget till nedre justitierevisionen, nu upptaget till 150,900 kronor, med 2,600 kronor till 153,500 kronor.

I samband med det uti innevarande års statsverksproposition framställda förslaget om inrättande af tre nya justierådsämbeten har Eders Kungl. Maj:t under punkten 10 af andra hufvudtiteln äskat anslag å extra stat för år 1906 för aflönande af, förutom andra tjänstemän, tre amanuenser i nedre justitierevisionen med tjänstgöringsskyldighet såsom protokollssekreterare.

Enligt hvad statsrådsprotokollet öfver justitieärenden den 14 januari innevarande år ger vid handen, hade föredragande departementschefen ansett, att enhvar af dessa amanuenser borde såsom aflöning åtnjuta 2,700 kronor, däraf arfvode 1,200 kronor, tjänstgöringspenningar 1,200 kronor och renskrifningspenningar 300 kronor.

Riksdagen har i särskild skrifvelse i anledning af denna fråga anfört, att, då enligt Riksdagens uppfattning den protokollssekreterare-tjänstgöring, som komme att åligga nämnda tre amanuenser, icke kunde för närvarande anses vara af den ansträngande och trägna art, att den samma borde kunna betinga den af Eders Kungl. Maj:t föreslagna aflöningen, en jämkning syntes böra ske i berörda aflöning, samt att Riksdagen, som icke funnit något att anmärka mot det föreslagna beloppet 300 kronor såsom renskrifningspenningar, däremot ansett aflöningen i öfrigt till omförmälda amanuenser lämpligen böra sättas till 1,500 kronor att, såsom fallet nu vore med aflöningen till öfriga amanuenser inom ifrågavarande ämbetsverk, utgå enbart såsom tjänstgöringspenningar.

Riksdagen har ansett, att nu ifrågavarande tjänstemäns aflöningsförmåner böra bestämmas i enlighet med hvad Riksdagen, på sätt i berörda skrifvelse anmälts, beslutat beträffande aflöningen åt förenämnda på extra stat uppförda amanuenser; och kommer i öfverensstämmelse därmed dessa två amanuensers arfvoden att höjas med 300 kronor samt deras renskrifningspenningar att ökas med 100 kronor, i följd hvaraf den föreslagna ökningen af anslaget till nedre justitierevisionen inskränkes till 800 kronor.

Riksdagen har alltså på det sätt bifallit Eders Kungl. Maj:ts förvarande framställning att Riksdagen

dels medgifvit att å nedre justitierevisionens stat, i stället för nu uppförda 1,200 kronor tjänstgöringspenningar och 200 kronor renskrifningspenningar åt hvardera af två amanuenser, må upptagas för envar af dem tjänstgöringspenningar 1,500 kronor och renskrifningspenningar 300 kronor;

dels ock i följd häraf ökat anslaget till nedre justitierevisionen, nu 150,900 kronor, med 800 kronor till 151,700 kronor.

Hofrätterna med därunder lydande justitiestater.

4:o) Under punkt 4 af denna hufvudtitel har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen *dels* att godkänna det i statsrådsprotokollet öfver justitiedepartementensärenden för den 14 januari innevarande år intagna förslag till stat för häradshöfdingarne i riket att tillämpas från och med år 1906, med föreskrift tillika att för åtnjutande af aflöning å denna stat skola i tillämpliga delar gälla enahanda villkor, som äro stadgade i fråga om nu gällande lönestat för häradshöfdingarne, samt till följd häraf

öka anslaget till Svea hofrätt med därunder lydande justitiestat, nu utgörande 684,487 kronor, med 1,800 kronor till 686,287 kronor;

öka anslaget till Göta hofrätt med därunder lydande justitiestat, nu utgörande 476,913 kronor, med 1,600 kronor till 478,513 kronor;

och minska anslaget till hofrätten öfver Skåne och Blekinge med därunder lydande justitiestat, nu utgörande 208,713 kronor, till 205,313 kronor, eller med 3,400 kronor;

dels ock att medgifva, att till lönefyllnad åt de häradshöfdingar, som icke äro skyldiga att underkasta sig den genom den nya staten bestämda minskning i aflöning, i riksstaten uppföres ett förslagsanslag af 14,000 kronor.

Riksdagen anser visserligen, att den princip, som ligger till grund för den föreslagna löneregleringen, är riktig, enär därigenom åstadkommes en i betraktande af den olika arbetsbördan inom domsagorna lämplig utjämning af häradshöfdingarnas behållna inkomst af deras ämbeten. Det synes dock Riksdagen, som om denna lönereglering borde kunna genomföras, utan att särskildt anslag af statsmedel för ändamålet anvisas. Då nämligen äfven för de svagast aflönade häradshöfdingarna den behållna inkomsten från domsagan ej är så ringa, att lönefyllnad med af Eders Kungl. Maj:t föreslagna belopp synes erfor-

derlig redan under nästkommande år, anser Riksdagen, att löneregleringen kan utan olägenhet genomföras successivt i den mån, utöfver för ändamålet redan disponibla belopp af 5,500 kronor, genom afgang af de härads höfdingar, uti hvilkas aflöning minskning skall ske, men hvilka icke äro skyldiga att underkasta sig sådan minskning, medel till bestridande af föreslagen lönefyllnad blefve tillgängliga. Vid ett sådant tillvägagångssätt bortfaller behovet af det utaf Eders Kungl. Maj:t för löneregleringens omedelbara genomförande äskade förslagsanslaget.

Riksdagen, som emellertid anser det böra öfverlämnas till Eders Kungl. Maj:t att föreslå de bestämmelser, som kunna finnas erforderliga för en successiv tillämpning af den föreslagna löneregleringen, har icke bifallit Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag.

Fångvården.

5:o) Under punkten 5 af denna hufvudtitel har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att medgifva att, i och för öfverflyttande af fänggevaldigersgöromålen å vaktkonstaplarna vid läns- och kronocellfängelserna, de nu å bestämda anslaget till fångars vård och underhåll upptagna gevaldigerslöner om tillhoppa 29,000 kronor må, i den mån så kan ske, i stället användas till inrättande af nya vaktkonstapelsbefattningar vid berörda fängelser med den i staten å sagda anslag för nu befintliga vaktkonstaplar upptagna aflöning, 450 kronor i lön och 350 kronor i tjänstgöringspenningar eller tillhoppa 800 kronor för hvarje, äfvensom att de nya vaktkonstaplarna må äga samma rätt till ålders-tillägg och andra förmåner, som tillkommer öfriga å ifrågavarande stat uppförda vaktkonstaplar.

Ändring i de ordinarie fångvårdsanslagens belopp har icke på grund af hvad sålunda föreslagits blifvit ifrågasatt.

På sätt uti åberopade statsrådsprotokollet öfver justitiedepartementsårenden den 14 januari 1905 redan anmärkts, skulle genom bifall till Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning föranledas ökning i utgifterna från förslagsanslaget till fångars vård och underhåll samt förslagsanslaget till ålderstillägg för en del vid fångvårdsstyrelsen och fångvården anställda ämbets- och tjänstemän.

Det har visserligen icke undgått Riksdagens uppmärksamhet att förstnämnda förslagsanslag de senare åren betydligt öfverskridits, men har Riksdagen dock icke velat motsätta sig Eders Kungl. Maj:ts för-

slag därom, att berörda anslag i 1906 års riksstat upptages till oförändradt belopp.

Mot Eders Kungl. Maj:ts nu förevarande framställning har Riksdagen i öfrigt icke haft något att erinra; och har alltså hvad Eders Kungl. Maj:t uti ifrågavarande hänseende föreslagit vunnit Riksdagens bifall.

Rese- och traktaentspenningar.

6:o) Eders Kungl. Maj:t har under punkt 6 af denna hufvudtitel föreslagit Riksdagen att medgifva, att af det å andra hufvudtiteln uppförda förslagsanslag till rese- och traktaentspenningar må till de tillförordnade brottmålsdomarne i Jämtlands och Norrbottens län för rannsakningar med häktade personer utgå, utöfver hvad brottmålsdomare enligt gällande författningar äga uppbära, ytterligare ersättning af fem kronor för hvarje rese-, förrättnings- och expeditionsdag, för hvilken traktaente författningens enligt får beräknas.

Bifall till denna framställning har icke af Eders Kungl. Maj:t ansetts behöfva föranleda någon ökning uti ifrågavarande förslagsanslag.

Då de aflöningsförmåner, som enligt gällande bestämmelser tillkomma brottmålsdomarne i Jämtlands och Norrbottens län, måste anses vara väl ringa i förhållande till vikten af det arbete, dem åligger, har Riksdagen icke velat motsätta sig en förbättring uti nämnda tjänstemäns aflöningsvillkor. Beträffande det af Eders Kungl. Maj:t föreslagna sättet härför har det emellertid icke syntts Riksdagen erforderligt, att dagtraktamentet ökas icke blott för förrättnings- och expeditionsdagar, utan äfven för resedagar. Då brottmålsdomarne icke för sitt arbete uppbära lön eller arfvode, har Riksdagen väl funnit öfverensstämmande med billighet, att under de dagar, som dessa tjänstemän utöfva domareverksamhet eller förrätta därmed sammanhängande expeditionsgöromål, dagtraktamentet för dem sättes högre än hvad resereglementet medgifver, hvaremot giltigt skäl till dylik ökning af dagtraktamentet för den tid, som tages i anspråk af resorna till och från tingsställena, icke synes föreligga.

Riksdagen har därför på det sätt bifallit Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning, att Riksdagen medgifvit, att af det å andra hufvudtiteln uppförda förslagsanslaget till rese- och traktaentspenningar må till de tillförordnade brottmålsdomarne i Jämtlands och Norr-

bottens län för rannsakingar med häktade personer utgå, utöfver hvad brottmålsdomare enligt gällande författningar äga uppbära, ytterligare ersättning af fem kronor för hvarje förrättnings- och expeditjonsdag, för hvilken traktamente författningen enligt får beräknas.

Öfriga ordinarie anslag.

7:o) Beträffande öfriga under andra hufvudtiteln uppförda ordinarie anslag har Eders Kungl. Maj:t icke föreslagit någon förändring, och har Riksdagen i riksstaten för år 1906 till oförändrade belopp uppfört samtliga de ordinarie anslag under denna hufvudtitel, i afseende å hvilka Riksdagen icke här ofvan anmält särskilda beslut.

Extra anslag.

8:o) I enlighet med Eders Kungl. Maj:ts därom gjorda framställning har Riksdagen för fortsatt uppehållande af lagberedningens verksamhet å extra stat för år 1906 anvisat ett belopp af 50,000 kronor.

9:o) Under punkt 8 af denna hufvudtitel har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att för bestridande af de utaf tillämpning af lagen om straffregister föranledda kostnader för amanuenser, renskrifning med mera vid justitiedepartementets afdelning af Eders Kungl. Maj:ts kansli å extra stat för år 1906 anvisa ett belopp af 5,000 kronor.

Vid det förhållande, att den af departementschefen uti åberopade statsrådsprotokollet i detta sammanhang omförmälde amanuensen icke blott är af sin ifrågavarande anställning bunden hvarje helgfri dag under hela den tid af 4 1/2 timmar, som registratorskontoren i statsdepartementen äro för allmänheten tillgängliga, utan äfven ofta är sysselsatt å ämbetsrummet ännu längre tid, har Riksdagen ansett skäligt, att, på sätt ifrågasatts, en förhöjning i det honom hittills tilldelade arfvode må äga rum, på grund hvaraf och med hänsyn till tillväxten i göromålen med straffregistrets handhafvande Riksdagen funnit den af Eders Kungl. Maj:t föreslagna ökning af ifrågavarande anslag vara af behovet påkallad.

Riksdagen har alltså, för bestridande af de utaf tillämpning af

lagen om straffregister föranledda kostnader för amanuenser, renskrifning med mera vid justitiedepartementets afdelning af Eders Kungl. Maj:ts kansli å extra stat för år 1906 anvisat ett belopp af 5,000 kronor.

10:o) Med bifall till hvad Eders Kungl. Maj:t i punkten 9 af denna hufvudtitel föreslagit, har Riksdagen till ökad arbetsbiträde åt justitiekanslersämbetet på extra stat för år 1906 anvisat ett belopp af 3,500 kronor.

11:o) Eders Kungl. Maj:t har under punkten 10 af andra hufvudtiteln föreslagit Riksdagen att till aflönande af dels tre tillförordnade revisionssekreterare och dels sex amanuenser i nedre justitierevisionen, däraf tre med tjänstgöringsskyldighet såsom protokollssekreterare, på extra stat för år 1906 anvisa ett belopp af 28,500 kronor.

På sätt i särskild skrifvelse blifvit anmält, har Riksdagen i anledning af Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning, till aflönande af dels tre tillförordnade revisionssekreterare och dels sex amanuenser i nedre justitierevisionen, däraf tre med tjänstgöringsskyldighet såsom protokollssekreterare, på extra stat för år 1906 anvisat ett belopp af 25,800 kronor.

12:o) Med bifall till Eders Kungl. Maj:ts under punkten 11 af denna hufvudtitel gjorda framställning, har Riksdagen till aflönande af ett biträde å nedre justitierevisionens registratorskontor å extra stat för år 1906 anvisat ett belopp af 2,700 kronor.

13:o) I anledning af hvad Eders Kungl. Maj:t under punkten 12 af denna hufvudtitel föreslagit, har Riksdagen för år 1906 till arfvoden åt krigshofrättens ordförande och militäre ledamöter å extra stat anvisat enahanda belopp, som för innevarande och flera föregående år därtill anslagits, eller 3,250 kronor.

14:o) Under punkten 13 af andra hufvudtiteln har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att på extra stat för år 1906 bevilja dels till byggnader och reparationer samt yttre och inre inventarier med mera vid tvångsuppfostringsanstalten å Bona 41,290 kronor, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att af detta belopp under innevarande år förskottsvis af tillgängliga medel utanordna hvad som kan finnas erforderligt, dels till aflöningar åt tjänstemän och betjänte vid samma anstalt, högst 24,550 kronor; samt

dels till kost och beklädnad åt de vid anstalten intagna elever med mera, förslagsvis 24,000 kronor.

Mot de af Eders Kungl. Maj:t för ofvan omförmälda ändamål nu begärda anslagsbelopp har Riksdagen icke funnit skäl att framställa någon erinran.

I anslutning till den af nästlidna års Riksdag beträffande då äskadt anslag till ifrågakvarande anstalt uttalade mening, har Riksdagen, då aflöningsarna åt anstaltens tjänstemän och betjante äro afsedda att jämväl för år 1906 utgå på extra stat, ansett sig sakna anledning att ingå på bedömande af frågan, huruvida och i hvad mån anstaltens personal bör erhålla fast anställning eller icke. Riksdagen vill emellertid redan nu såsom sin åsikt hafva uttalat, att fast anställning icke bör innehafvas af den för skötseln af anstaltens jordbruk anställda personal.

Riksdagen har vidare funnit sig böra framhålla önskvärdheten däraf, att elevernas arbetskrafter i så stor utsträckning som möjligt anlitas för utförande af arbeten med åkerbrukets förbättring genom dikning, åkerns befriande från sten m. m.

Riksdagen har sålunda på extra stat för år 1906 beviljat

dels till byggnader och reparationer samt yttre och inre inventarier med mera vid tvångsuppfostringsanstalten å Bona ett belopp af 41,290 kronor, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att af detta belopp under innevarande år förskottsvis af tillgängliga medel utanordna hvad som kan finnas erforderligt,

dels till aflönningar åt tjänstemän och betjante vid samma anstalt ett belopp af högst 24,550 kronor,

dels och till kost och beklädnad åt de vid anstalten intagna elever med mera ett förslagsanslag af 24,000 kronor.

15:o) Eders Kungl. Maj:t har under punkten 14 af denna hufvudtitel föreslagit Riksdagen att, för beredande af uppfostran åt minderåriga förbrytare af kvinnligt kön, hvilka enligt domstols förordnande skola insättas i allmän uppfostringsanstalt, på extra stat för år 1906 anvisa ett förslagsanslag af 10,000 kronor, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att af detta anslag under innevarande år förskottsvis af tillgängliga medel utanordna hvad som kan finnas erforderligt.

På grund af hvad i statsrådsprotokollet anförts, har Riksdagen ansett sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning; och har alltså Riksdagen för beredande af uppfostran åt minderåriga

förbrytare af kvinnligt kön, hvilka enligt domstols förordnande skola insättas i allmän uppfostringsanstalt, på extra stat för år 1906 anvisat ett förslagsanslag af 10,000 kronor, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att af detta anslag under innevarande år förskottsvis af tillgängliga medel utanordna hvad som kan finnas erforderligt.

16:o) Med bifall till Eders Kungl. Maj:ts framställning under punkten 15 af denna hufvudtitel, har Riksdagen till resestipendier åt ordinarie domare eller dem, som vid domstolarne bereda sig för domarekallet, på extra stat för år 1906 anvisat ett belopp af 6,000 kronor.

17:o) Under punkten 16 af denna hufvudtitel har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att till betäckande af förskott, som statskontoret utbetalt för vissa i statsrådsprotokollet omförmälda ändamål, å extra stat för år 1906 anvisa ett belopp af 136,720 kronor.

Med bifall härtill har Riksdagen till betäckande af omförmälda af statskontoret förskottsvis bestridda utgifter å extra stat för år 1906 anvisat ett belopp af 136,720 kronor.

18:o) Eders Kungl. Maj:t har slutligen under punkten 17 af denna hufvudtitel föreslagit Riksdagen att till beredande af dyrtidstillägg för innevarande år åt en del tjänstemän och betjante i justitiedepartementets afdelning af Eders Kungl. Maj:ts kansli samt till justitiedepartementet hörande ämbetsverk och kårer å extra stat för år 1906 anvisa såsom förslagsanslag ett belopp af 63,000 kronor.

På sätt Riksdagen i särskild skrifvelse anmäler, har Riksdagen, i anledning af hvad Eders Kungl. Maj:t sålunda föreslagit, för beredande af dyrtidstillägg för innevarande år åt en del tjänstemän och betjante inom justitiedepartementet jämte därtill hörande ämbetsverk, kårer och stater, under andra hufvudtiteln på extra stat för år 1906 anvisat såsom förslagsanslag 12,500 kronor, att utbetalas med iakttagande att för beräkning af dyrtidstillägg skola gälla de i nämnda skrifvelse angifna grunder.

Stockholm den 19 maj 1905.

Med undersätlig vördnad.

1111

Uredinere aslagen under

1111

Bilagor.

Bilagor till denna rapport äro:

1. Bilaga A. Uredinere aslagen under 1911.
2. Bilaga B. Uredinere aslagen under 1912.
3. Bilaga C. Uredinere aslagen under 1913.
4. Bilaga D. Uredinere aslagen under 1914.
5. Bilaga E. Uredinere aslagen under 1915.
6. Bilaga F. Uredinere aslagen under 1916.
7. Bilaga G. Uredinere aslagen under 1917.
8. Bilaga H. Uredinere aslagen under 1918.
9. Bilaga I. Uredinere aslagen under 1919.
10. Bilaga J. Uredinere aslagen under 1920.

Bilagorna A-J äro utarbetade af den undersökande kommissionen.

Stockholm, den 15 Mars 1921.

Den undersökande kommissionens ordförande,
 Dr. J. J. ...

Medlemmar:
 Dr. ...
 Dr. ...
 Dr. ...

Ordinarie anslagen unde

Justitie

Departementschefen	
Departementets afdelning af Kungl. Maj:ts kansli. Nuvarande belopp	
Ökas å anslaget till amanuenser, vikariatsersättningar, renskrifning m. m. med.....	
Departementschefens ombud för tillsyn öfver skrifter allmängörande, <i>förslagsanslag</i>	
Högsta domstolen. Nuvarande belopp.....	
Ökas med.....	
Justitiekanslersexpeditionen	
Nedre justitierevisionen. Nuvarande belopp	
Ökas med	
Svea hofrätt med därunder lydande justitiestat	
Göta hofrätt med därunder lydande justitiestat	
Hofrätten öfver Skåne och Blekinge med därunder lydande justitiestat	
Krigshofrätten	
Ålderstillägg, <i>förslagsanslag</i>	
Fångvården:	
Fångvårdsstyrelsen	
Fångars vård och underhåll:	
<i>Bestämmt anslag</i>	
<i>Förslagsanslag</i>	
Ålderstillägg för en del vid fångvårdsstyrelsen och fångvården anställda ämbets- och tjänste	
Vård och underhåll af läns- och kronohäkten, <i>reservationsanslag</i>	
Ersättning åt personer, menigheter och allmänna inrättningar för dem genom nya strafflagen	
Medikolegala besiktningar, <i>förslagsanslag</i>	
Rese- och traktamentspenningar, <i>förslagsanslag</i>	
Ersättning åt domare, vittnen och parter, <i>förslagsanslag</i>	
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m., <i>förslagsanslag</i>	
Extra utgifter, <i>reservationsanslag</i>	

tt. A.

Riksstatsens A n d r a hufvudtitel.

	Anvisning i kontant.	
	Kronor.	ö.
departementet.		
.....		17,000 —
..... 35,800: —		
..... 3,000: —		38,800 —
.....		6,000 —
..... 182,700: —		
..... 30,000: —		212,700 —
.....		18,800 —
..... 150,900: —		
..... 800: —		151,700 —
.....		684,487 —
.....		476,913 —
.....		208,713 —
.....		11,100 —
.....		55,000 —
.....		
..... 59,500: —		
.....		
..... 625,600: —		
..... 1,039,145: —	1,664,745: —	
än, förslagsanslag.....	75,000: —	
.....	40,000: —	1,839,245 —
införande frångångna bötesandelar, förslagsanslag.....		84,000 —
.....		12,000 —
.....		18,000 —
.....		135,000 —
.....		64,432 —
.....		4,500 —
.....		
.....	Summa	4,038,390 —

Bil. Litt. B.

**Extra ordinarie anslagen under riksstaten Andra
hufvudtitel.**

	Kronor.	ö.
Justitiedepartementet.		
För fortsatt uppehållande af lagberedningens verksamhet	50,000	—
» bestridande af de utaf tillämpning af lagen om straffregister för- anledda kostnader för amanuenser, renskrifning m. m. vid justie- departementets afdelning af Kungl. Maj:ts kansli	5,000	—
Till ökad arbetsbiträde åt justitiekanslersämbetet.....	3,500	—
» aflönande af tre tillförordnade revisionssekreterare och sex amanu- enser i nedre justitierevisionen	25,800	—
» aflönande af ett biträde å nedre justitierevisionens registrators- kontor	2,700	—
» arfvoden åt krigshofrättens ordförande och militäre ledamöter	3,250	—
» byggnader och reparationer samt yttre och inre inventarier m. m. vid tvångsupfostringsanstalten å Bona	41,290	—
» aflöningar åt tjänstemän och betjänte vid samma anstalt, högst ...	24,550	—
» kost och beklädnad åt de vid anstalten intagna elever m. m., <i>förslagsanslag</i>	24,000	—
För beredande af uppfostran i allmän uppfostringsanstalt åt minder- åriga förbrytare af kvinnligt kön, <i>förslagsanslag</i>	10,000	—
Till resestipendier åt ordinarie domare eller dem, som vid domstolarne bereda sig för domarekallet	6,000	—
» betäckande af vissa af statskontoret förskottsvis bestridda utgifter	136,720	—
För beredande af dyrtidstillägg för år 1905 åt en del tjänstemän och betjänte i justitiedepartementet samt därtill hörande ämbetsverk och kårer, <i>förslagsanslag</i>	12,500	—
Summa	345,310	—